
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

       Agli atti 
       Sito web 
 

Padova, 18/03/2021 
Prot. (vedi segnatura) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.P.C.M. del 2/03/2021;  
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12/09/2021; 
VISTA la Nota del M.I. prot. 662 del 12/03/2021; 
VISTO il D.L. n. 30 del 13/03/2021, capo V; 
VISTA la Nota del M.I. del 14/03/2021;  
VISTA la Nota dell'USR Veneto prot. 4801 del 13/03/2021 riporta i dati del Veneto 
collocato in Zona Rossa a far data dal 15 marzo e per un periodo minimo di 15 giorni, 
sulla base dei dati dell'ultimo report settimanale dell'Istituto Superiore di Sanità, che 
esprime una classificazione complessiva di rischio "ALTA" per la regione Veneto; 
VISTO art. 43 comma 1 del citato D.P.C.M. che prevede la sospensione dei servizi 
educativi dell'infanzia e lo svolgimento dell'attività didattica esclusivamente a distanza 
per le scuole di ogni ordine e grado, fermo restando la POSSIBILITA' di tenere in 
presenza le attività che richiedono l'uso dei laboratori e quelle finalizzate a garantire 
l’inclusione degli alunni con BES; 

 

DISPONE 

Fino al 31 marzo 2021 saranno sospese tutte le lezioni in presenza, comprese le 
attività laboratoriali e tutti gli studenti, sede e succursali, svolgeranno l’attività di 
didattica digitale integrata dal proprio domicilio.  
         Verranno altresì mantenute in presenza le attività finalizzate a garantire 
l’inclusione degli alunni con BES che potranno quindi frequentare le lezioni secondo 
l’orario allegato. 

Docenti di sostegno e curricolari che, all’interno della propria classe abbiano 
studenti BES, svolgeranno l’attività di DDI in presenza, dal lunedì al venerdì (giovedì 
compreso) dalle 08,10 alle 13,55, secondo il seguente schema orario: 

 

    Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza”       
SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: MODA – CHIMICO 

SETTORE  SERVIZI SOCIO-SANITARI    -  INDIRIZZO:   ODONTOTECNICO 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE : SISTEMA  MODA 

Via M. Sanmicheli, 8          TEL. 049657287 - FAX 049 666398 

35123 – PADOVA         E-mail: PDIS02200P@ISTRUZIONE.IT 

C.F. : 80014600284                     PEC: PDIS02200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.istitutoruzza.edu.it 
                                       

Protocollo 0004483/2021 del 18/03/2021



 
 

 
ORARIO D.D.I. 

1^ ora 08,20-09,00 
2^ ora 09,15-09,55 
3^ ora 10,15-10,55 

Intervallo (10,55-11,10) 
4^ ora 11,10-11,50 
5^ ora 12,10-12,50 
6^ ora 13,05-13,45 

Intervallo (13,45-14,10) 
7^ ora 14,10-14,50 
8^ ora 15,05-15,45 

 
 

 I docenti di sostegno e curricolari con alunni in presenza che si trovino nelle 
condizioni previste dall’art. 2 comma 2 del  citato D.L. n. 30, potranno chiedere il 
Congedo previsto dallo stesso Articolo. 
 L’orario di funzionamento dell’Istituto, fino al 6 aprile, sarà dalle ore 7,30 alle 
ore 16,45 per limitare anche la presenza dei Collaboratori scolastici che, insieme al 
personale ATA che non può avvalersi della formula del lavoro agile, verranno invitati a 
fruire delle ferie residue a.s. precedente. 
 Il personale Tecnico-Amministrativo svolgerà la propria attività in regime di 
lavoro agile a rotazione per limitarne la presenza negli Uffici. 
 Sarà sospeso il ricevimento in presenza del Pubblico privilegiando i contatti 
telefonici o via mail. 

 
 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                        prof. Cinzia Villanucci 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                   dell’art.3, co. 2, D.Lgs. 39/93 

 


